2021 年 9 月 6 日

各     位

会 社 名   株 式 会 社    ナ イ ガ イ

        代表者名  代表取締役社長 今泉 賢治

（コード番号 8013 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部門担当 市原 聡

（ＴＥＬ  03－6230－1654）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年３月 17 日に公表いたしました 2022 年１月期第２四半期業績予想を、下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2022 年１月期 第２四半期（累計）業績予想の修正（2021 年 2 月 1日～2021 年 7 月 31 日）

（連結）                                        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  6,500 30 40 35 4 円 26 銭

今回修正予想（Ｂ） 6,100 △98 △80 △95 △11 円 57 銭

増減額  （Ｂ－Ａ） △400 △128 △120 △130

増減率  （％） △6.2 ―  ―  ―
（ご参考）前期実績

（2021 年１月期第 2 四半期）
5,288 △946 △909 △989 △120 円 46 銭

（個別）                                        （単位：百万円）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 5,840 25 21 2 円 56 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,160 △133 △140 △17 円 05 銭

増減額  （Ｂ－Ａ） △680 △158 △161

増減率  （％） △11.6 ―  ―
（ご参考）前期実績

（2021 年１月期第 2 四半期）
4,316 △877 △955 △116 円 44 銭

２． 修正の理由

当第２四半期連結累計期間においては、４月下旬以降の新型コロナ感染症の再拡大により、全国的なまん延防止等

重点措置および主要都市における緊急事態宣言が断続的に発出され、主力販路である百貨店等の大型商業施設におい

て、臨時休業、時短営業等の自粛措置を余儀なくされたことから、回復途上にあった消費市場が再び停滞、悪化に陥

り、当社の営業活動にも少なからずマイナス影響が生じたことから、連結、個別ともに売上、各利益が３月 17 日の公

表を下回る見通しとなりました。

なお、通期業績予想につきましては、３月 17 日の公表値を据え置き、業績予想の修正が必要と判断した時点で速や

かにお知らせすることといたします。

＊上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因

により予想数値と異なる場合があり、当社グループの業績に大きく変動を及ぼす事象が発生した場合には速やかに

お知らせいたします。

以 上